APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagao Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
‘CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 061/2022

Jodo Monlevade, 11 de julho de 2022.
lim2. Sr
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2022 - Parcela: 3 .

Prezada S,

Encaminhamos a V. S*. a documentagéo referente a prestacdo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il;
- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo 1l;
- Declarag#o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos —Anexo V. ! @_A 70N & on Talale s i
g i
Atenciosamente, _

Virginid Linja Rires—

Presidente da 65@”“% 1 Na

Recebido em: ﬂ/ﬂ/g&_ Responsavel: MM
N nin kﬂ«'
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 06 / 2000
.Registrada em Cart6rio em 26 /101/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagio de Pais e Amigos dos Surdoq

TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes
previstas no projeto “pPRO-SURDO”, programa de assistencia{

nas areas de saude e educagdo aos associados surdos e seus|
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense,
conforme detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO  [01/06/2022 a 30/06/2022

() COLABORACAO (x) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE RS 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA 3
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 05/07/2022 -

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a execugo das acdes previstas no projeto “PRO-SURDO", programa de assisténcia
nas areas de Saude e Educagéo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OsC.
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APAS - MONAssoOCcia

30 de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 06 / 2000

.Registrada em Cartério em 26/01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integracao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

n® 11 em 07 / 07 / 2001

Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPR|M§NTO JUSTIEICATNA (QUANDO
PREVISTA DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo

Promover 40 85 15l

atendimento

especializado de

fonoaudiologia

Promover

atendimento 15 17

especializado de

psicologia

Desenvolver a

gestao das Todos 0s

atividades usuarios

administrativas atendidos pela 177 >

0sC
o JMO

A AN gau
;- 7 (o
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
[Fundada em 06 / 05 / 2000
Registrada em Cartério em 26 /101/2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
_Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
‘Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feir
fonoaudiologia com fonoaudi6logas as 07/06/22 07/06/22 -
tercas de 07:30 as 11:30 14/06/22 14/06/22 .
horas, quartas-feiras de 21/06/22 21/06/22
13:00 as 17:00 horas e, 28/06/22 28/06/22 .
as sextas feiras de 07:30
as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
08/06/22 08/07/22 -
15/06/22 *15/07/22
22/06/22 22/07/22
29/06/22 *29/07/22
Sexta feira Sexta feira
*03/06/22 10/06/22
10/06/22 24/06/22
*17/06/22
24/06/22
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terca-Feira
psicologia com psicologo as tercas- 07/06/22 07/06/22 +
feiras de 07:30 as 11:30 14/06/22 14/06/22 =
horas 21/06/22 21/06/22 4
28/06/22 28/06/22 ,
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas | meio de um coordenador
geral eum auxiliar 01 A 30/%/2022 01A 30/%/2022 -
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS

A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira trabalhou no dia 15/06/202, (parte da manhd) em
substituigdo ao dia 03/06/2022 e, trabalhou no dia 29/06/2022 (parte da manhd) em substituigdo ao dia 17/06/2022.
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagdo Nacional de Educacdo e Integracdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
01/06 A 30/06/2022
Fonoaudiologia

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagdes na
adaptagdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas
da comunidade monlevadense

Psicologia

Terapias para o publico alvo e
seus familiares
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagédo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pdblica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Gestdo Administrativa
01/06 a 30/06/2022

odo Monlevade,11 de julho de 2022.

eide das Gracas Alexandre Siiva
Responsavel peld Prestagao de Contas

Neide das Gragas AlexLand S,ilv%— CPF 250.228.496-15
Virginia Lipfa Hirgs
Pmsigente AP, ‘d@‘l
Virginia Lima Pires EPF 328.083726-04
Presidente APAS-MON — Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

6
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K\@% Associacgéo de Pais e Amigos

. 'ton dos Surdos de Monlevade e Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL ¥
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: JUNHO/2022 -

ATENDIMENTOS: 177 »
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APAS'-IMONASSOCiagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/06/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 0807 1.009326/2006-74

ANEXO lli

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de|
TF 03/2022 Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas

no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
saude e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demais|
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no|
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO  [04/06/2022 a 07/07/2022,

( ) COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

RESTACAO DE CONTAS PARCELA 3 -
'VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 05/07/2022 -

- "
] SR e e 3
N4 N8 ER(} /s ii=/Y1
§ Fal £ 45 LIV I WY W e @ g
B W ow WY =
~ ] .

. YIERRG e
e QS

i‘q“"apf-;-.,,x;« |94,
W e ity G B

dos Surdos de lionievae ¢ 1G9

- eRT: 56523 Y v s A A0 {
‘ ety By o 3 708 RS '} ) P s g
83 g a.!ic.i IGatiGiiae " v -- 3

mlazass o ]
Lyvelle ® LAY e

1 :, oY

AR Y 11
4 wOal Wik
eI

W



APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagcéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.654 de 29/11/2002

.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
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07/07/2022 09:15 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3310709122920611
07/07/2022 09:15:42

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO
thl;iaogo do Més atual
Langamentos
b aIaDnt;:ete movul':l)':ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
03/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 48259 C
05/07/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002.172 7.800,00C
05/07 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
05/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia énviada 552.220.000.052.566 2.175,76D =~
! 05/07 2220 52566-9 NEIDE G ALEXAN
05/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.501 478,400 -
104 0607 04883630633 CIBELE ROSILIANE
05/07/2022 0000 13105 375 Impostos 70.502 343,36 D ~
FGTS ARRECADACAO GRF
05/07/2022 0000 13105 375 Impostos 70.503 348,92D - 4.93515C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
06/07/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720 478,400
06/07 2220 47720-6 JANAYNA F R AV
06/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.601 1.734,09D -~
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
06/07/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.602 306,670 -~
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
06/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.603 228,000 -
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO \
06/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.604 228,01D - 1.95898C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO ‘
07/07/2022 12220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiy 70.701 956,800 ~
} 104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
07/07/2022 0000 00000 999SALDO 1.003,18 C
Invest.com Resgate Autom. 920,54 C
# iF
f::: pREFE'E%T;[ e CC'Z’ L L LC‘ o M(‘;S‘iLEVADE 1'923’;;;:
Data de Débito de Juros pataAY M 20/07/2022
IOF * a 0,00
Data de Debito de IOF oA v I 01/08/2022
Saldo de fundos de investimento oo AN OITY 11:1 ; 5
S.Publico Automatico 922,90
________________________________________________ i |
AP AS )
Transagéo efetuada com sucesso por JD830497 VANDA LOUREIRO GOME. A‘\H/‘ir QUG

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.'3.56#/tempIatel~2FconsuItas~2F009-2.bb%3FH=srm
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APAS - MonAssocnagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidoe.. .= = o M
CNPJ: 04.280.580/0001-79 " CO
.Fundada em 06 / 05 / 2000 - . QD
-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001 En S g
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 e ey
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07!201)1 &
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 * . TE oy TS,
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2”2 : & CD
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/200& v b Co
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.5654 de 29/11/2002 bR o o OO
.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004 N o ot
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 | 8 &
SRR
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE a 04/06/2022 a 07/07/2022 -
.| RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/07/22
1.
RS 1.387,85, | 06/07/22 L] DESPESAS COM | RS 5.365,8
[J SALDO ANTERIOR ’ i PESSOAL (ltem 3)
[] REPASSE DA [l DESPESAS COM
05/07/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 7.800,00- MANUTENGCAO
PUBLICA (Item 4)
[] DEVOLUCOES DE [l DESPESAS COM
TARIFA (item 8) AT, L
CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
[J ouTRAS MATERIAL
DEVOLUCOES (Item 8) PERMANETE (ltem
6)
05/07/22 [] DESPESAS COM
06/07/22 PRESTADORES DE
07/07/22 SERVICO (tem7) | R$ 1.913,60 -
[l TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
07/07/22 TOTAL DE RECEITAS | R$ 9.187,85 | 07/07/22 e RS 7.279,41 .
- - - 07/07/22 SALDO R$ 1.908,44 -
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta. \/)‘ ‘d}'\/
e Osre tos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demormeativo eo extrato bancéng'

.........
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Contador da OSC ; Presidentd da OSC\ |
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»As‘-monAssociacéo de Pais e Ami

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001 )
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 5
-Registrada no Conseiho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/299 1y ¢
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004:: '

Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integragcdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/23&2_;';‘5,' B o= 3

os dos Surdos de Monlevade e Re iéo,_:_ &

=]

-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 ;

.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.564 de 29/11/2002
-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

Ten M-
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23219038y

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

ITEM

FUNCIONARIO

CARGO/
FUNCAO

COMPROVANTES DAS
DESPESAS

COMPROVANT.

DOS

PAGAMENTOS

MES
A

COMPETENCI

REMUNER
ACAO

DATA DA
TRANSF.

1)

NEIDE DAS
GRACAS
ALEXANDRE
SILVA

COORDENADORA

junho/22

R$ 2.175,76

05/07/2022

2)

Guia da
Previdéncia Social
— GPS cod.
pagamento: 2305

Encargos Sociais/empregado

junho/22

R$ 349,92

05/07/2022

3)

Guia de
Recolhimento do
FGTS cod.
pagamento:
115/017980-9

Encargos Sociais/empregado

junho/22

R$ 343,36

05/07/2022

Vale alimentagéo
Neide das Gragas
Alexandre Silva

COORDENADORA

junho/22

R$ 228,00

06/07/2022

Vale alimentacéo
Marcia Marques de
Souza Raimundo

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

junho/22

R$ 228,01

06/07/2022

MARCIA
MARQUES DE
SOUZA
RAIMUNDO

Auxiliar
Administrativo/Interprete de
LIBRAS

junho/22

R$1.734,09

06/07/2022

7

CAMARA DOS
DIRIGENTES
LOJISTAS DE
JOAO
MONLEVADE

Mensalidade Medicina do
Trabalho

junho/22

R$ 306,67

06/07/2022

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

R$ 6.365,81 ~
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05/07/2022 10:23 Banco do Brasil

(G332051020608706012
Transagdes Pendentes 05/07/2022 10:23:29

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado

Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52566-9

Valor 2.175,76

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/07/2022 10:14:08

JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/07/2022 10:23:29
Tmm‘ehwada COm SUCesso.
TN Wmmmﬁamwvmouoummeou?
{ b,

& e "' ! i
g .
o (687 PREFEITURA MUNICIP

: AL DE JOAO MONLEVADE
o CONFERE COM O Origit ®
i WFERE COM O GRIGINAL , f

; ’J:‘.J&L_'m :

https:llaictoatsndhvnntoz.bb.com.brlapf-apj-autoatandimenmndex.html?v=2.3.56#ltemplahl~2Fpendencias~fFGTPY.bb% disponivelCelular=sim 1/1



00201 ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS SURDOS DE ~ Demonstrativo de Pagamento de Salario
L A DEMETRIO, 17
01/06/2022 a 30/06/2022 ~ UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA ~ COORDENADOR
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Saléario Base 220:00 2.401,00
642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 197,91
914 |IRRF FOLHA 22,43
2.401,00 225,24
Valor Liquido 2.175,76 ¢
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.401,00 2.401,00 8,24 2.401,00 192,08 o 2.203,09
SEC_AR0 TER RECESIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Os 0%/ 22
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Deta:

ooy How

Assinatura/Nome/NMatricuta

e



~ ;
@ Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs -

TF 03/2022
Emgregador(a)ASSOClAcAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: NEIDE DAS GRAGAS ALEXANDRE SILVA |CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia |Entrada |Iniciodo |Fimdo Saida - |Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra
¥ o6 | w20 | 1.3l | J1:020- paA_
2 o0l | 11-9¢ | 13::29 | AT:eO 1 Yook~
3 | 065 Ff~ 93 1 1830 ] L1060 1. ' yedul
6 | jrool W32 | (2:30] {3:04 ‘md«k/
7 [ 0100 [ W3y | 12:32] 0: 98| A
8 [ O%ol [ M-30 | 19:991 1140 1 N
9 | OpAD | o 2F 13: Y | (7:00 |° [T L
10 e 113 3:21 | 1205 |
0 5 % T 1 S s B e 0] |
14 | pf:59] fl1esy ] 13-81 | T1:0I4° _\epbd
15 | %5 1081 ] B S0 TR0 |-
17 fadece S0 o Cesdh©
20 | 0):0% 1{:3) 320 J. 20|- Aﬂﬁ\«L
21 | 01-0} L33 13:35 | Q:01 |’
2 Fenpslion:ds | 33:361 ol Mﬂ/
B | 01:09] ;21 | 13:30] 1l P e
24 L1 : 33 299 13:05)- )
27 | 0652 U: 29 12:35|  J7.00]- ‘
38 | (6.6 I8l [ 13311 130 s Ml
29 | ©9:04 T TR I e ) hopld
30 oY:06] U285 ]| 13:3( | H:eO |- S ¥

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE Y
CONFERE COM O ORIGINAL

a1 O 1297 !
LS9 !

Assinatura/Nome/Mairicula




s Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéio Social
9

04.280.580/0001-79) |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

Periodo de Apur. Data de Vencimento Nimero do Documento e
Junholzozz] ( 20/07/2023 ( o7.1s.22175.9o31sso-e] e
— 2010712022

N° Recibo Declaragéo: 50000058645958 Vilor Total o Docienantd
\ 349,92
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 349,92 349,92
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2022 Vencimento:20/07/2022
Totais 349,92 349,92
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O CORIGINAL
pata: A4 01 14
i
% )
& Assinatura/Nome/Metricuta J
\_ SENDA (Vers&o:5.1.1) Péagina: 1/1 24/06/2022 14:02:05J
85810000003 0 499203852227 010716221753 90318606989 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85870000003 0 | [ 49920385222 7 | [ 010716221753 | [ 903186069800 | CNPJ: 04.280.580/0001-79

l I Namero:  07.16.22175.9031860-6
| ‘ | Pagar até: 20/07/2022
i Valor: 349,92




i p—— e .

05/07/2022 10:32 Banco do Brasil

G332051020608706022
Transag6es Pendentes 05/07/2022 10:32:43

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/07/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.32.43
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85810000003-0  49920385222-7
il 01071622175-3 90318606989-0
Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 05/07/2022
Numero do Documento 07.16.22175.9031860-6
Valor Total 349,92
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliagio
de seguranca e sers processada apés anilise.
O comprovante definitive somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/07/2022 10:22:00
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/07/2022 10:32:43

Transagéo efetuada com sucesso, ) *

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

TURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
F’REFE‘CONFERE COM O ORIGINAL

oea: LU OF 1097
%sﬁaﬂa




I’ E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 24/06/2022 - 08:21:39

FLINDO DE GARANTIA DD TENPO DE SERWCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D (0031)38523355
03-FPAS 04-SIMPLES 06-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.292,00 2 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
i 115 017980-9 04.280.580/0001-79 06/2022 07/07/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
343,36 0,00 343,36

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2022**

858000000038 433601792205 707666050807 428058000017

AUTENTICAGAO MECANICA

& PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
i CONFERE COM O ORIGINAL

willay, o

Assinatura/Nome/Matricula

N
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05/07/2022 10:26

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

G332051020608706018
05/07/2022 10:26:43

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
95/07/2022 =~  AUTO-ATENDIMENTO - 10.26.43
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000003-8 43360179220-5
70766605080-7 42805800001-7
Data do pagamento 05/07/2022
CNPJ/CEI/CPF 04280580/0001-79
COMPETENCIA 06/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/07/2022
VALOR DEPOSITO 343,36
Valor Total 343,36
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME

Transag&o efetuada com sucesso.

05/07/2022 10:20:00
05/07/2022 10:26:43

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

FEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
- CONFERE COM O ORIGINAL

Data:
—’%m

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

n



06/07/2022 09:06 Banco do Brasil

G338060854232634023
Transagdes Pendentes 06/07/2022 08:06:09
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS
Conta corrente (com
V) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.803
Valor 228,00
Destinagdo 0
Data transferéncla  06/07/2022
T\ “C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticago SISBB  92C2A10DB4EF3B5A
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2022 08:56:54
¢ JDB830497 VANDA LOUREIRO GOME 06/07/2022 09:06:09
Tral'\sagio efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CONFERE COM O ORIGINAL

own: 44 0 .99

Assinatura/Nome/Matricula

N2



08/07/2022 10:05

hitps:/infe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint aspx7inscricao=34986103&nf=137213&verificacad=7KDYLBAB

NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |™“™351 57
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N\° 181868, emitido em 08/07/2022

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigdo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Raz&o Sociai: BIQ BENEFICIOS LTDA
Endereo. R VERGUEIRO 03185, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio Siio Paulo UF sP

Cédigo de Verificagao
| 20220708407879237000118

. Rt

08/07/2022 09:15:49
7KDY-L8AB

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social’ ASS PAIS E AMIGOS DDS SURDOS MONLEVADE
CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79 i Inscrigéo Municipal —-
Endersgo RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35830-192
Municipio: Jodo Monlevade UF.MG  E-mall. apas.mong@ol.com.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ; ~— Nome/Razéo Social, ~—

DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
BOR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 108375

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO ...ccvevnvarvnnacen RS 228,00
(=) TOTAL R PAGAR ... .ececessransscnssssnnsnnssnnessasssnnsssnnnen R§ 228,00

{*) © IRRF 1,50 SERA RECOLHIDC PELA PRESTADORA DOS SERVIGOS CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/91

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 228,00
INSS (RS) ] IRRF (R$) l CSLL (R%) l COFINS (RS) l PISPASEP (=8)

Cédigo do Senvigo
06297 - ou int: de bens iméveis, nio referenciado em outro
Valor Total das Deduges (RS) Base de Caicula (RS) Aliguata (%) ’ Valor do ISS (RS) Crécita (RS)

22800 | 0,00 3 0,00
Municipio da Prestago do Senigo ] Nimero Inscrig8o da Obra 1 Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

0,00

OUTRAS INFORMAGOES

{1} Esta NFS-e foi emitida com respaido na Lei i 14 087/2005; (2) Esta NFS-e substitu o RPS N° 181868, emitido em
08/07/2022;

3.

N 2

PREFEITURA MUMICIPAL DE JOAO
C.ONFERE COM O ORIGINAL

e

Assinatura/Nome/Metricita

»
P a1

11
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06/07/2022 09:22 Banco do Brasil
(G337060918313737011
Transagbes Pendentes 06/07/2022 09:22:56
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSQCIACAO P A S M REGIAO
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS
Conta corrente (com
ov) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.604
Valor 228,01
Destinagéo 0
Data transferéncia 06/07/2022
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticaggio SISBB  AC9526AA7ACEE4E2
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2022 09:21:38
ot JD830487 VANDA LOUREIRO GOME 06/07/2022 09:22:56
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

0 O O

Assinatura/Nome/Matricuta




08/07/2022 10:05 NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sdo Paulo

- r Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | 5137212

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao

08/07/2022 09:15:49
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

5 RPS N° 181865, emitido em 08/07/2022 VP8D-IHHZ
PRESTADOR DE SERVIGCOS
i CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 03186, CJ 123 - VL MARIANA - CEP: 04101-300
ot Municipio. S#o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ: 04.280.680/0001-79 Inscrigéo Municipal. —-

Enderego RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: = Nome/Razéo Social: -—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 108377

DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO ...ieicervvnvcnnnnae R$ 228,01
(=) TOTAL A PAGAR....2ccccscccncacscssacsssnvasesssnsssnansansana R$ 228,01

(*) O IRRF 1,50 SERA RECOLHIDC PELA PRESTADORA DOS SERVIGOS CONEORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/91

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

INSS (R$) I IRRF (R$) r CSLL (R$) l COFINS (R$) [ PIS/PASER (R$)
A w . & 1 )
Cédiga do Servigo
06297 - Ag corr ou intermediagédio de bens iméveis, nio referenciado em outro cédigo
Valor Total das Dedugdes (R$) |  Base de Calculo (RS) l Aliquota (%) Valor do 1SS (RS) I Crédito (R$)
228,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prastagio do Senigo | Numero Inscricio da Obra I Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 .097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 181985, emitido em
08/07/2022,

PREFEITURA MUMICIPAL DE JOAO MONLE
O M
CONFERE COM O ORIGINAL .
E Data:
N Assinatura/Nome/Matricula

30

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=34986103&nf=1 37212&verificacao=VP8DIHHZ



06/07/2022 09:10 BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido
q BN ~
Detalhes do Pedido
Pedido N*: Produto: Nome:
108377 ALIMENTACAO ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
06/07/2022 08/07/2022 228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
M Externo Via | Matricula | Crédito (R$) Assinatura
s euasns , VI e e ‘w . ....... g e ety AN e NS S
i bighcigios 1) 7] 2 i 1 i 228.01

| Usudrio -
MARCIA M SOUZA RAIMUNDO

(

https://portalbiq.virtusinfo.com .c_‘\a_a\vsv\mx..vaﬁooo_o-vmnao.u:uwvmaEonAomww.\

o =

NAL

al

I

DE JOAOQ a4

EITURA MUMC
CONFERE oL

[_
\\__

RE COM 0 OR|

Data: ﬂw
Assinmn,rra/Noh!e/MaMwh

"



06/07/2022 09:01 Banco do Brasil
(338060854232634012
Transacdes Pendentes 08/07/2022 09:01:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQ P A 8 M REGIAO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAC MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 7739366375
CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.601 "
Valor 1.734.09
Destinagéo 0 !
Data transferéncia 06/07/2022
“C" - CPF/CNPJ
~~,  diferente
Autenticagdo SISBB 9219D15A1ECA9313
Assinada por ; JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2022 08:31:06
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 06/07/2022 09:01:14
Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

https:I/autoahendimento.bb.com.brlapf-apj-qutoahendimentolm&ex.htm|?\r-2.3.56#/ﬁemplatel-zFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular-'sim 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

- mﬁ%ﬁmm

a0 -



N e e —— e e e

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17
01/06/2022 a 30/06/2022 -~ UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.891,00
" 642 |SEGURO 4,90
903 |INSS Folha 152,01
1.891,00 156,91
Valor Liquido 1.734,09 |~
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
i 1.891,00 1.891,00 8,04 1.891,00 151,28 1.738,99
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
QL J0 22052 Mu iaseplo
DATA SINATURA DO FUNCIONARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL

oma: JY 0%, 90

Assinatura/Nome/Matricula




A
x(\(O) Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
'\ \

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022“ 07: 00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs .

TF: 03/2022
Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON ; |CNPJ:04.280.580-79
Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA - CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO |
|Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia (Entrada  |Inicio do  |Fimdo Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo '
1 107.09 11170t 11560 (370> W, Jo
210400 14305 13305 [JJ02: N
3 0.59 1 J}:03 3.03 [J6:56-|

6 (0303 | 3305 [13:00 [413:60- WY rias sl

f OC}'OQ J503 ¥ JBOO J;:'C-,Z’ : M/\u,{,«/\b’{,\—\

8 i3 07202 J-”O5 13:0.2 43.0 'J’ 14u,4x\ﬂm
210300 4303 1300 (1340, M0 3l
10 K p ) 330 00 / n

13 10304 [ A5 3303 (5360 FAV YDV /o
14 103:06 | A:00 [43:00 113:07 - ¥ s dos
15 :Q 30 ’ N0

17 ELES

20 109:0% | 1307 14303 [ 130G A A saudo

21 103:03 | 100 [43:03 13801 A amado

22 10306 | 302 |A3:00 (4304, o

BN 085 Aol 1A3:01 [33'6o- A9
24 1 09:03 | §8: 0% [ 4304 (19 0o

27 107365 | 15:Q 3200 1 VI3'd. o g

28 103:0C [ 4V:0¢c (1300 J3.Ce 2 Kauundo
290909 1 3305 11303 [37. 00 Kuwelo
30 T0902 1 13°CF [ U305 13057 WY o] =

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O OR|GINAL

Data: <

Wty

Assinatura/Nome/Matricula

Nemacms,




06/07/2022 09:04

Banco do Brasil

(G338060854232634020
Transagbes Pendentes 06/07/2022 09:04:29
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAQO P A S M REGIAO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 21525
CNPJ 16.817.611/0001-67
Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAOM “
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.6802
Valor 306,67 #
Destinagéo 0
Data transferéncia  06/07/2022 “
“C" - CPF/CNPJ
o~ diferente
Autenticagdo SISBB  FE75971085E2D78E
Assinada por JD830486 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2022 08:54:17
: ; JD830487 VANDA LOUREIRO GOME 06/07/2022 09:04:29
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO M-DNLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

Assinatura/Nome/Matricula

il

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



MUNICIPIO DE JOAQ MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 872
: Série: E
iy 1Data Emissao: 04/07/2022 #
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E B L e 8 5.4ED16
: ADOS DG FRESTADOR .y
Nome/Razao Social:  CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAD MONLEV
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO IIONLEVADE
CNPJICPF:  16.817.611/0001-87 fnse. Murnicipal: - §789 Insc. Estadual:  ISENTO
Enderego: - AVENIDA WILSON ALVARENGA N 89§
Bairro: CARNEIRINHOS : Compl.:
gunlglpio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930001
-mail .br st T : 11
: DADOS DO TOMADOR
Nome/Razso Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
CNPJCPE: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: | 110523 Insc. Estadual;
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N% 47
Bairro. MANGABEIRAS Compl.:
Wunicipic: JOAG MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-192
E-mail: apu.mon@ci.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAO DO SERVICO
01 MENSALIDADE DE MEDICINA DO TRABALHO 50,06
02 ASOS 90.00
01 SEGUNDA PARGELA 80 PGR 168,67
itemn Tributével] Qtde. | Vi. Unitario RS Total R$
. [ SERVICOS PRESTADOS i 1.00 306.8700 306 87
;
E;
i i PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
' CONFERE COM O ORIGINAL
Data:
Assinatura/Nome/Matriculs
Valor Tributével Valor ndo Tributdvel:
RS 306,67 RS 0,00 VALOR BRUTQ DA NOTA R$ 306,67
Valor Total das Dedugées. | Desconto Incondicionado; |Descanto Candicionade: Base de Calculo: Aliguota: Valor do 188!
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 306,67 0,0000% R$ 0,00
P1S: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0,000% IR: 0.000% CSLL: 0,000% Outras Ratengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA uo'm] - R$ 306,67
NQUADRAMENTO DO SERVICO
17.03 - Pﬁnegamemo mordena;éo programacao ou organizagio técnica, financeira ou administrativa.
OUT
Més de Competéncia: = 07/2022 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geracéo: 04/07/2022 00:00:00
Regolhimento.  Sem Retengao Tributagdo:  Isengdo
CNAE: 9411100
Cbservachas:
O vonteddo deste documento fiscal € de inteira responsabilidade do emissor.
impresso em: 04/07/2022. as 16:43:41
RchM(smos)-ds: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE‘ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Numerc: 872
i { Certificagao
Data Assinatura do Recebador B5AAB4ED16

26 W —



ASO P oL

ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL Jodo Monlevade
(31)3851-1909

EmMpresa: . Bmceciardo e Ooiwm we (Areiceed dom YOuadara de o Qe o Qn-n'{r;ﬂ
Identificagdo: ~adids cnw Caarasm (PLloxorndas BN oY) 6o aren
- Funcdo: ycemdermadan Documento: Ao AL 6QAL 149

' SUBMETEU-SE AO EXAME ABAIXO ESPECIFICADO, CONFORME ART. 168 E SEUS PARAGRAFOS 1° E 30
DA CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO, BEM COMO A PORTARIA 3214/78 - NR-7 DO
MINISTERIO DO TRABALHO.

( ) ADMISSIONAL

( % ) PERIODICO
() RETORNO AO TRABALHO

( ) MUDANCA DE FUNCAO

( ) DEMISSIONAL

PROCEDIMENTO MEDICO REALIZADO

o [EXAME CLINICO - 3(/05 la03a ACIDO-HIPURICO
“~. | AUDIOMETRIA ACIDO METIL HIPURICO
ESPIROMETRIA ~ VDRL y
ELETROCARDIOGRAMA EPF '
‘ |ELETROENCEFALOGRAMA _ HEMOGRAMA COMPLETOIPLAQUETAS
E AVALIAGAO OFTALMOLOGICA b lurnaromna
ﬁ CAMPIMETRIA ; o] - |CHUMBO SERICO
é ‘At::utpm'vi‘su&. : . i ' | - |GRUPO SANGUINEQ
: RX TORAX OUTROS |
GLICEMIAJEJUM : ‘;
760 CONFERE COM O ORIGINAL ;
6P pata JU_(OF s22 |
GAMAGT vl Hipw |
RISCOS OCUPACIONAIS \ Assatura/NomoMatio ——
~ e R QuiMICOS BIOLOGICOS ERGONOMICOS
RUIDO POEIRA VEGETAL BACTERIAS
VIBRACOES - ' |POERIA MINERAL FUNGOS
RADIAGAO NAO IONIZANTE FUMOS METALICOS PARASITAS
UMIDADE NEVOA VIRUS
FRIO GASESVAPORES ~ |BACILOS
CALOR : PRODUTOS QUIMICOS EM GERAL OUTROS
| RADIAGAO IONIZANTE ACIDOS 1
|outROS | ~ |chAusTicos ;
; ' OUTROS O i i
_ RISCO NAO DETECTADO ( ) i<
0OBS: ', :
PARECER MEDICO* (T JavierR
(&) APTO  {RoE w1448 1t } INAPTO
e s jo»
MEDICO COORDWOR MEDICO EXAMINADOR
“Jodo Monlevade, Z’{ J o5 120 _l_}__ : A MQL'L/

- ASSINATIIRA DO FUNCTONARTO



N

ASO
ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

P CoL

¥ Jodo Monlevade

(31)3851-1909

Empresa: .Aswacciaras Ao Caim .o LEreu g cAan ODurdem Ao Oouada QQo(%(’r\.

Identiﬁca§50: Yo a0 : SEP= PP ST RS2 = FlaTo X Qovirca 1iredD G omon

Fungéo: IV Vo B Vo ===ttt LUe b ST G W Documento: - 2. Q23 232

SUBMETEU-SE AO ~EXAME ABAIXO ESPECIFICADO, CONFORME ART. 168 E SEUS PARAGRAFOS 1° E 30
DA CON’SOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO, BEM COMO A PORTARIA 3214/78 - NR-7 DO
MINISTERIO DO TRABALHO.

() ADMISSIONAL

( ) PERIODICO

() RETORNO AO TRABALHO s
() MUDANGA DE FUNGAO

() DEMISSIONAL

PROCEDIMENTO MEDICO REALIZADO

> |EXAME CLINICO 3/[05 /2034 ACIDO-HIPURICO
AUDIOMETRIA ACIDO METIL HIPURICO
ESPIROMETRIA VDRL ; {
ELETROCARDIOGRAMA EPF 1
ELETROENCEFALOGRAMA HEMOGRAMA COMPLETO/PLAQUETAS
AVALIAGAQ OFTALMOLOGICA -* URINA ROTINA
CAMPIMETRIA CHUMBO SERICO
ACUIDADE VISUAL GRUPO SANGUINEO ol
RX TORAX " OUTROS |
GLICEMIA JEJUM eI URA MUNICIPAL DE| JOKO MONLEVADE ‘s
TGO o 11\ i
. O |
GAMAGT ' i |
RISCOS OCUPACIONAIS
T Fisicos | Quimicos BIOLOGICOS ERGONOMICOS ‘
RUIDO POEIRA VEGETAL BACTERIAS :
VIBRAGOES POERIA MINERAL FUNGOS
RADIAGAO NAO IONIZANTE FUMOS METALICOS PARASITAS
UMIDADE NEVOA VIRUS
FRIO GASESIVAPORES | BACILOS
CALOR PRODUTOS QUIMICOS EM GERAL OUTROS
RADIAGAC IONIZANTE AciDos
OUTROS - CAUSTICOS |
QUTROS | |
RISCO NAQ DETECTADO (4 i ,
0BS: , 1 il i
PARECER MEDICO:
(o) APTO () INAPTO gz\*ﬁ’b

—

A MEDIC ASTRONTROLE 18765 T WMEDICO EXAMINADOR
Jodo Monlevade, 3/-J 05 /202% —:\W'(\I\O’\Q\km A\)@UK/P» VW AR

T\ ASSINANJRADO FUKNCIONARIO




1 oL ZAGAO PARA A.S.0
-~ Jodo Monievade :

(a(}Periédica{ )Admmlonal{ ) Demissional t )Retomo ao‘frahalho( ) Mudanga
de Fungéo

: Empresa ':::ado.___% mﬂq it . - e
Beneficidrio(a):.. LLAA UEH2  SbH o

identidade:____ i G
Jodo Monlevade, __Q._I.QSL._J_Q Q

s e i o o oo

mo aoTrabalho () Mudanga
; . deFuncio

!danﬁdadﬁ ‘
Jodo Homovada

e o b

ads g

i -PREFEJTURA«MUMCPALDEJQAO om.moe
N3 & s Bl “
. CONFERE COM O omemm_ i

______ o




9

Apas - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS
SERVIGO PRESTADO

PRESTADOR DE
M SERVICO

COMPROVANTE
PAGAMENTO
VALOR EM DATA DA
R$ TRANSF.
ELET.

DOC.
FISCAL

N° DATA DA
EMISSAO DO

DOC. FISCAL

Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més

Nota
Fiscal

Cibele Rosiliane

1) |Silva 33/Série E | 30/06//2022 | 478,40 05/07/2022 »

Atendimento
individual realizado
por fonoaudi6logo
aos pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més
Atendimento
individual realizado
por fonoaudi6logo
aos pacientes que
comparecem na

Nota
Fiscal

Janayna Fraga

2) |Rodrigues de Avelar 50/Série E | 30/06/2022 | 478,40 06/07/2022 2

3)

Fernanda Policarpo

de Oliveira

clinica da entidade
32 horas/més

Nota
Fiscal

61/Série E_ | 30/06/2022 956,80 07/07/2022

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

R$ 1.913,60 4

il

>0 Monlevade,11 de julho de 2022.

Contador da OSC .-t

Lidet LI ia Linpa Plyes
Y T presidente dy APAS A——*‘j

%
Virginia

)
Virginia Lima Pires — CPF 328.083.726-04
Presidente da APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos

5 Surdos de Monlevade e Regiéo
\‘?Eﬁ_& PEUBPICD)
it NA D€ AN !
Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15 ; ¥ /E 2 Hq E’Oﬂ/ Uéja 1 -79
Responsavel pela Prestagéo de Contas do Programa PROSURDO Asencizcio de Pais e Aminos
1 . - O v o W
GOt yada



K

NG

05/07/2022 10:25 Banco do Brasil
332051020608706015
Transages Pendentes 05/07/2022 10:24:45
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A 8 M REGIAO
_
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 807 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
o) 7739356442
CPF 048.836.306-33
Nome favorecido CIBELE ROSILIANE SILVA .
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.501
Valor 47840 .
Destinagéo 0
th.tl‘m 05/07/2022 - i v jr
"G« CPF/CNPJ 2 gl |
diferente
Autenticago SISBB  762B2BBB34AE1815
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/07/2022 10:18:06
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 05/07/2022 10:24:45
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

bl K

Assinatura/Nome/Matricuta

h\@x’



MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Namero da Nota Fiscal
33
Série: E
Data Emissdo: 30/06/2022 ~

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social. CIBELE ROSILIANE SILVA -~

a8 Certificag@o: D4967-C50EA

Nome Fantasia:

CNPJICPF; 048.836.308-33 inse. Municipal: 01001176 insc. Estadual

Enderego: RUA ALVINOPOLIS 3 N®: 85
Bairro LOURDES Comol.
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-064
E-mail: _cibelesiiva2 hotmail.com Telefone: 3138512637

DADOS DO TOMADOR
ome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 410523 Insc. Estadual:

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO [ S

Bairro: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-182

E-mail: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887

DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO
PRESTAGAQ DE SERVICOS DE PSICOLCGIA REFERENTE AC PERIODO DE JUNHO DE 2022 »

e v s sl oo o

item Tributavel| Qtde. | Vi Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 478,4000 47840

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O CRIGINAL
3 Data: i
b : %
l§ . '1
AssinaturalNomelMatricu!a ‘
Val I avel :
or Tributavel. Valor ndo Tributavel. .
RS 478,40 RS 0. VALOR BRUTO DA NOTA R$ 478,40
1 Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calcuio: Aliguota: Valor do ISS:
RS 191,36 R$ 0,00 RS 0,00 RS 287,04 5,0000% RS 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 6,000% IR: 0,000% CSLL: 0.000% Qutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,90 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 duais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 l VALOR LIQUIDO DA NOTAl RS 478,40 #
_ENQU AR A
4.16 - Psicologia.
i OUTRAS INFORMACOES _
Més de Competéncia:  06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 30/06/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributacde: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observagdbes:
O contetide deste documento fiscal & ds inteira responsebilidade do emissor.
Impresso em: 30/06/2022_as 10:36:49
% Recebi(emos) de: CIBELE ROSILIANE SILVA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA \_\’L s!
i Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Nemero: 33
= J / Certificagao
41 Data y Assinatura do Recebedor D4967-CS0EA




RECIBO DO SACADD

MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNIGIPAL DE FAZENDA S
4 it RN A 5
; { DOCUMENTC DE ARRECADACAC DOINPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
| ;Vvsc!"lcﬁo’:Mumqipal CNPJ (CP= Portodo Inoid ¥ ariginal Vencimen 39 bolete valor do Imposto
| 10'01i76 048.836.306-33 JUNHQI2022 » 20/07i2022 20/07i2G22 14.35
Sacaco ¢ Documento Corregan Moretans
. CIBELE ROSILIANE SILVA 00000000010150198 0.00
'Encereyd Valor Tributo: 16,36 Multa Juras
' RUA ALVINOPOLIS, 65 - LOURDES o:; ¥ e e 0.00
35030-064 JOAC MONLEVADE - MG Acréscimes: ;! Telal do Documento
Totaly T San 14.35
Certfficagéo Tipo de Cula
81 6500000002471228520220720()000000001 0150198 Prastader - 0 - Normal
‘ Notas Fiscais ndp Retidas na Fonte - i
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | 8s Calc. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: |1 i~ TOTAL: 478.40 181.36 287.04 14.35
; 3 » | Notas Fiscaisg‘xﬁeﬂdas naFonte || !
| NotaFiscal | CNPJLCPF T pazaGSodErT | | DatescValonMich Deducso. | Bs Calc. | Alig. | Imposto
’ . | i { ] 4 1 X -
B T Y ; bl g .
&}“ et s Py : e o s -
sl $1in i  fyied h bip;as Fiscais com Qutras Formas de ﬂgbolh‘;imkntns‘ (DAS; Carné; Isento; Imune) |
R A R e AN i | ' “ | i E g 4
g \ : v,‘,o-t'?fﬂsgal CNPJ /! CPF Razéo Social ) OﬁVélog NF | Dedugéo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
V5 [ 4 ke y $ :
| atoNoTAS:|0 T [y
: 8 LN ‘ | 4 : ‘ .
¥ A8 Notas Fiscais Cajd@ad
| ; 5N :
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Mvmor NF | Dedugdo|| BsCalc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 § TOTAL:;
Ficna ao
|mpresso em: 30/06/2022 &s 10:37:34 i3 § Pagina 1 de 1
> * ¢ ¢ o
) 45 0 vt 2 R A
r ‘ WA . i i £ ol r

FEITURA MUNICIPAL E)E JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: !

Assinatura/Nome/Matricula

ERNE 4

B

szl o




¢

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022 -

Associacao de Pais e Amigos dé}__s Surdos de Monlevade e Regido

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580-79

Prestador:

Nome: CIBELE ROSILIANE SILVA “

CPF: 048.836.306-33

TCRP:04/27865 —- CONSELHO REGIONAL DE
4PSICOLOGIA

DIA : TERCA FEIRA — 07:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada |Iniciodo |Fimdo Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra

1

2

3

6 Eibele R, Silva
7 11:05 07 - -~ peledloga

8 CRP 27.865
5 : b :
10

13 ro

14_[1:0% R UL MM e Silva

15 CRP 27.865

17

20 bele R. Siiva
21 .06 0,09 . % o B lcologa
22

23

24

5 , _Cibele R. Silva
28 [1-.03 \1i05- XL Psicdloga
29 CRP 27865
30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE JO.50 MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

—

y 7P
Assinatura/Nome/Matricuts b

|
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio

CNPJ: 04.280.580/0001-79
_Fundada em 06 / 05/ 2000
Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001

Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada  Federaciio Nacional de Educagdo e Integracao dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa
Justificamos, para 0s dévidos fins que, em cumprimento & prestagao de contas do Termo de

Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Joao Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatérios dos menores € seus
responsaveis:

LiVIA CRISTINA DE OLIVEIRA: COPIA DA IDENTIDADE -~
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA LIVIA

LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE”
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

ANA LAURA CRISTINA MIRANDA: COPIA DA IDENTIDADE ~
COPIA DA IDENTIDADE DO RESPONSAVEL: WALISSON MAGELA ESTEVAO- TIO DA ANA LAURA.

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

E o que nos cabe justificar. o AR R
A
dos

Jodo Monlevade, 11 de julho de 2022.

e es———", |

Virginia Lima Pires- 328.083.726-04
Presidente da
Associacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo
APAS-MON

I



06/07/2022 08:03 Banco do Brasil

(G338060854232634016
Transacdes Pendentes 06/07/2022 09:03:26
Transferéncia entre contas diversas
Debltado
Nome ASSOCIACAO P A S M REGIAO
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8
Creditado
Nome JANAYNA F R AVELAR -~
Agéncia 2220-9
Conta corrente 47720-6
Valor 478,40 »
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/07/2022 08:33:12 ~
JD830497 VANDA LOUREIRO GOME 06/07/2022 09:03:26 A

Transagéo efetuada com sucesso.

~.._  Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

pata: JU /0¥ 9D
oy Fig

Assinatura/Nome/Matricuta

bl

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/1



Niimero da Nota Fiscal
50

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Série: E

Data Emissdo:  30/06/2022

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Certificagao: 85872-A9BAC

Nome/Razao Social: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR ..

DADOS DO TOMADOR

Nome Fantasia:

CNPJ/CPF: 103.893.056-18 Insc. Municipal: 1038 Insc. Estadual:

Endereco: AVENIDA ESCOCIA NG 9

Bairro. TERESOPOLIS Compl.: A

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-283
E-mail:_jan rigues! mail.com Telefone: 31991825542

Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 Insc. Municipal: 110523 Insc. Estadual:

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO N°: 17

Bairro: MANGABEIRAS Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-192

E-mail: apas.mon@oi.com.br Telefone: 3138528887
DISCRIMINACAO DO SERVICO

SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA PRESTADOS NA APASMON NO PERIODO JUNHO/2022

item Tributavel| Qtde. | VI. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 478,4000 478,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL
Data:
b mn%xmm
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 478,40 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 478,40
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 191,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 287,04 5,0000% R$ 14,35
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

AY

Valor Ap do de lmpostos: Federals RS 0,00 is R$ 0,00 M is RS 0,00 I VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 478,40

4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

OUTRAS INFORMACOES __
Més de Competéncia: 06/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 30/06/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributagéo: Tributagao por Faturamento (Variavel)
CNAE:
Observagbes:

Recebi(emos) de: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 50
/ / Certificacéo
Data Assinatura do Recebedor 85872-A9BAC

da v



Identificagio do Contribuinte Codigo | Tributo valor
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 1 1SSQN 14.35
CNPJ: 10389305618
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS
JOAO MONLEVADE - MG 35931283

Guia Prestador
Observagéo Referéncia: 8/2022

: Pagével somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasil. Siccob CREDIMEPE, Valor Tribute 1 14.38
} ‘Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios.

Ouires 10.36
Acréscimos:

N receber apds 20/07/2022.

Totatl: 24.71
Ano Més PrTot Vencimente Emissao Vencimento Numero Guia / Seq,
i original do boleto i %’ '\ H

i 2022 6 1n 20/07/2022 20/06/2022 | 20/07/2022 | 0002000001 0 b Y Sadifoon { 14.35
H ] Muita | 6.00
‘, 0-4 24712285202-0 20720000000-9 00010 J l s
i Corregdo { 0.00
Tarifz 10.36
l i |‘ Total a Recother: 24.71

Auvienticagdo Mecane  Via do Banco

..

™ RECIBO DO SACADO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAOC DO IMPOSTC SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
Inscrigao Municips! CNPJ . CPF Periodo Incigencia Vendimenio orginal Venemanto ¢9 poleto Valor 30 Imposto
1038 103.893.056-18 JUNHO/2022 20/07/2022 20/07/2022 14.35
Secedo Qazumentc Comegao Manslana
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 000000000101502C2 0.00
e Valor Triduto: IS Ly o
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS W: b S 0.00 0.00
35931-283 JOAC MONLEVADE - MG Acréscimes: Total de Bocumanta
Tota! 2571 1435
Tipo ce Gua
816500(;00(102471228520220720000000000101 50202 Prestacor - 0 - Normal
e
Notas Fiscais ndc Ratidas na Fente
ey Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Sccial Data Vaior NF | Dedugéo | Bs Cale. | Alig. Imposto
QTD NOTAS: {1 TCTAL: 478.40 191.3¢ 287.04 14.35
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Datz valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Alig. | lmposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recothimentos (DAS; Carné; isento; imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razic Social | Datz valor NF | Deduggo | Bs Calc. Alig. | Imposto
QTD NOTAS: {0 ' TOTAL
Natas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Raz&o Social = Data vaior NF | Dedugdo | Bs Cafc. | Alig. imposto
'QTD NOTAS: {0 ; : b roraL:) i ;
. Rk | { ] ] ! iy

.

pREFElTURA WU Auiealcagdo MacdnicaFicna da Comoensasas
NICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Impresso em: 30/06/2022 as 13:25:29 Mﬂm

s ASSOn?’pn;Ih,OMn n "'rif‘ufa

Pagina 1de 1

S0 abl_



30/06/2022 16:24

M Gmail

Gmail - Comunicado de comprovante de operagao

Comunicado de comprovante de operagao

1 mensagem

comunicacaodigital@itau.com.br <comunicacaodigital@itau.com.br>

Para: apasmon.jm@gmail.com

witne-lTmail anoale com/mail/u/0/?ik=2ff1 a7caab&view=pt&search=alI&pennthid=thread—f°/03A1 7370810422212229618&sim

Comprovante
Ola,

VANETE APARECIDA GOMES enviou um comprovante de transagao para vocé, com 0
seguinte comentario: .

ta itau.com.bricomprovantes para obler o COMpIT yante e informe 0S

Valor:R$ 24,71 )
Namero do Controle: 8013.5824.428 AP A3~
O comprovante estara disponivel por 30 dias. " Microregio

E-mail n° 090732417272057.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

N PSS 1

Assinatura/Nome/Matricuta

BIW‘L

pl=msg-f%3A17370810...

Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>

30 de junho de 2022 14:19

n



4

A
\&? Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022 - TF: 03/2022 -

Empregador(a)ASSOClA(;AQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON _ | | CNPJ:04:280.580-79
Prestador: R _ e
Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE CPF: 103. 893.056-18
AVELAR

CRF*: 6-9441 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA ;
DIA : QUARTA FEIRA - 13:00 AS 17:00 HORAS

Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

[ 5]

w

oleo|alen
1

27 S0

28 o LS
29 | 15: 02 -oz. R O E A
30 R

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
i CONFERE COM O ORIGINAL

Dma:w
Yalbe, Tl

Assinatura/Nome/Matricula 7
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g Associagéo de Pais e Amigos dos S

APAS - MONAssociaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 /2000
Registrada em Cartorio em 26 /01 /2001
Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 /2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social ¢ Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada A Federagfio Nacional de Educacfio ¢ Integracfio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
"Utilidade Péblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacéo de contas do
Termo de Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jo&o Monlevade — CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e

_Regiéo — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade documentos comprobatoérios dos
menores e seus responsaveis:

MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO ~
COPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO DA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA

SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPlA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO' -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

- ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.-
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO *
- COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: NATIELLY EDUARDO DA SILVA

E o que nos cabe justificar.

Joso Monlevade, 11 de julho de 2022

sidenteyda
urdos de Monlevade e Regiao APAS-MON
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VIV VI Banco do Brasil

G331070912292061012
Transag6es Pendentes 07/07/2022 09:15:18
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD
Creditado
3 Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
# Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 7702482266
DV)
CPF 027.027.636-00
Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA =
Finalidade CREDITO EM CONTA Y
NUmero documento  70.701
Valor 956,80 -
Destinagéo 0
Data transferéncia 07/07/2022 =
~~, "C"- CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdio SISBB  092A67925E575327
Assinada por JD830486 VIRGINIA LIMA PIRES 07/07/2022 09:13:29
JD830487 VANDA LOUREIRO GOME 070712022 09:15:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

DW:ML:Q&
waflow Tlls,

i Assinatura/Nome/Matricute

56 ekl
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ikl

5 N ‘ @ A - g 2 q
M NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal
61
Série; E
wRate ,Emi;sa& . 30/06/2022 ~
%’,7491 D-C88CF

Certificagao:

Nome/Razao Social:  FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA ~
Nome Fantasia. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF; 027.027.636-00 Insc. Municipal: 90646
Enderego: RUA MARIA BEATRIZ
Bairro: CARNEIRINHOS
Municipio: JOAO MONLEVADE
_E-mail:_fpolicarpo@yahoo:com.br

Insc. Estadual:

N% 64 :

Compl.: APTO 201
UF: MG  CEP: 35930-020
Telefone: 138516426

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: ASSOC.DE PAISE AMIGOS DOS SURDQS DE MONLEVADE
CNPJ/CPF: 04.280.580/0001-79 insc. Municipal: 110523
Endereco: RUA OLGA DEMETRIO

Bairro: MANGABEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE

E-mail: apas.mon@oi.com.br

Insc. Estadual:

N A7

Compl.:

UF: MG CEP: 35930-182
Telefone; 3138528887

DISCRIMINAGAQO DO SERVICO

SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REFERENTE A JUNHO/R2022 «

Impresso em: 30/08/2022 3s 13:09:28

Item =~ . Tributavel| Qtde.| Vi Unitario R$ Total R$
4 SERVICOS PRESTADOS Sim 1.00 956,8000 956.80
| %
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL
Data: '4
L Assinatura/Nome/Matricula i
!
Valor Tributével: Valor nao Tributavel:
RS 956,80 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 956,80
Valor Total das Dedugdes: Desconte Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 956,80 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000%, IR: 0,000% CSLL: 0.000% + Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 X RS 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 i VALOR LiQUIDO DA NOTA‘ : - RS 956,80
E ] i L7 3 5
2.08 - Terapia ocupacional, Tisioterapia e fonoaudiologia. b T s ‘
t A
i ouT 3 1
Més de Competéncia:  06/2022 Local do Recolhimento: JOAOQ MONLEVADEMG | ' Dt > 30/06/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Fixo f Competéncia:
CNAE: ’
Observagdes: 1

O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.

—.__-—__.—.__—.———_————_——-————————_—

Recebi(emos) de: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica.

/ '

Data v Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nurnero: 61

Certificagéc 1
7491D-C88CF i

57 \ahl_~



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE b
Secretaria Municipal de Fazendg

Geraldo Miranda 337 , Alvorada, DAM

CNPJ: 18.401.059/0001-57
E-mail: Tel.: 3138592500

. Cédigo Febraban Cédigo Movimento |

i3t 2085 00004242 2

'Processo Codigo Geral Data Lancamento ¥

! 0009384 30/06/2022 i &

Identificagao do Contribuinte (Nome e Enderego) CPF/CN'Pth‘ 7

18 FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA | 027.027.636-00 y

Rua Maria,Beatriz 64 APTO 201, Carneirinhos, Jodo Monlevéde - MG, 35930020 ;
B A fi- ' i p

Observagdes

Valor Origem

ISSQN NF AVULSA
. P.Pblice jitem 18.2

I

10,36 |Muita

i

\
|
\
!

T L

-

[
)
+

)

= g

' .C.ddigo ebraban Exercicio : Cédigo Movimento Data Emissao

:l '
2285 2022 00004242 30/06/2022 |
Processo Cédl_go Geral Data Langamento Vencimento
0009384 - 30/06/2022 14/07/2022

|dentificagdo do Contribuinte (Nome e Enderego)
—. FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

Rua Maria Beatriz 64 APTO 201, Carneirinhos, Jo&o Monlevade - MG. 35930020

‘,

81680000000 - 1

4 b=

g |
falies
s S
i ki | ﬁranumuumc ‘ JOAO
\ | IPAL DE
| . CONFERE COM O ORIGIK:J?'\?LEVADE
| . { Data: ﬂ .
Asslnatura/Nome/Mamcura :

O
=



30/06/2022 16:16 Gmail - Comunicado de comprovante de operagéo

M G mai I Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>

Comunicado de comprovante de operagao
1 mensagem

comunicacaodigital@itau.com.br <comunicacaodigital@itau.com.br> 30 de junho de 2022 14:21
Para: apasmon.jm@gmail.com

Comprovante

Ola,

VANETE APARECIDA GOMES enviou um comprovante de transagéo para vocé, com o
seguinte comentario: .

SSe O site itau.com.br/comprovanies para gbter o comprovanie e orme 0s

Valor:R$ 20,72
Numero do Controle: 5919.4012.665

O comprovante estara disponivel por 30 dias.

E-mail n® 091234170872057

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: M_&&

Assinatura/Nome/Matricula

™

59
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&% Associacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

)

Periodo: 01/06/2022 a 30/06/2022 .  TF:03/2022 ,

{Empre ador(a)AS§OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON | CNPJ:04.280.580-79

Prestador: '
Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA  |CPF: 027.027.636-00

i CRF*:6-1879 —- CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA
DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS-E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS -

Dia |Entrada - |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo g
: ,
W
& %3
i T IO X0 _ 3128 T o
'8 . v g : : ¢ b 4 :
£
10 032 390 X
14 (0%:3) - 33304 T wxa, :
s15 [03.2 3195 | 5
%17 e, ; A
20 _ Wo He
21 (0136 13:30- Toxiio. (g8 J- Il
% 20 A0 L 2 ; = 3
| 23 ' ' 135 £
t- 24 10393 3340 1 X g = =
P — .
28 | 075 [33:29; R o
x29 |Q03'3) ; J): 30 X ko, -
%N

R ' ‘-W«A@VL c\\n )Jc‘\ W ;(033 AL \@W@ aw&ckm\\@%&m ; FJ)A Y\O) wr/f L {/«,L oy
8\& Qyu\im\m ) &J*uo\\m“wm QG (U& 15 [ 06 )2@ 9.9 Wbﬁ C’L("u
Manne awa Mibstibu cas de dual © 3)e 6 ) NI €

. Y
eathow o daoe 29 e 2692 v Wub 3o mmw XAV
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_ APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
? CNPJ: 04.280.580/0001-79
JFundada em 06 / 05/ 2000
Registrada em Cartério em 26 / 01 /2001
Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/07 /2001
Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada  Federacfio Nacional de Educacdo e Integracio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
_Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de’14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

e

Justificativa 3

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento & prestagéo de contas do Termo
de Fomento de n° 03/2022, entre ©O Municipio de Joao Monlevade - CNPJ
18.401.059/0001-57, e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
— 04.280580/0001-79; que:

—

OBS: Encontra-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios do menor € seu
responsavel:

FELIPE RAMOS RIBEIRO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMETO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: RAQUEL LANA RAMOS RIBEIRO

SOPHIA APARECIDA SANTOS DIAS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO -
COPIA DA IDENTIDADE DA SUA MAE: PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS

LUCIANA VITORIA BENTO DA SILVA: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ANA VALERIA DE SOUZA BENTO

™ LUANA VITORIA DE OLIVEIRA PEIXOTO: COPIA DA IDENTIDADE -
COPIA DA IDENTIDADE DE SUA MAE: ELIANE DA SILVA OLIVEIRA PEIXOTO

Ry

E o que nos cabe justificar. Asadgiatsa da o 2
: dos Surd:
Jozo Monlevade, 11 de julho de 2022. ! {J
"‘“mm v v ‘q' evade
Virgiria Lingg Kires
Vigifiia Limel Pifes=328.083.726-04

Presidente/da
Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo - APAS-MON

zvgwt
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cart6rio em 26/01/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagéo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

‘Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022 .-

590/0001-79}
Jodo Monlevade, 11 de julho de 2022. l Q4 QO 1-79 5
Ah e T s
B ' g0
g ﬁ‘. ! ap
‘j( ar

da Associacdo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regiéo — APAS-MON
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

[Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 /101/2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responséavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Lidex Lida.

Aol

Jodo Monlevade, 11 de wo de 2022.

A
P

e .I.‘_f . .
VirginigAimpa Pires
Presidentp da APYS AT

Jane 1 P | i AR 37
IRHQL CIIGRD 4 Wwohiwu s iV
b

Assinatura do presidente da OSC !

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade

b3 \gN—
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL -

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME..........chsis : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPFscvsssinnenss : **.794.156-*"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/05/2022 as 16:24:31.
Valido até: 02/08/2022.
Cadigo de Controle: 649413.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

é%jw&/



18/07/22, 10:59 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TERMO DE FOMENTO 03-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS TERMO DE FOMENTO 03-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de julho de 2022 10:59
Para: Apasmon Jo&o Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Bom dia
Seguem as pendéncias da prestagdo de contas da 32 parcela do Termo de Fomento n° 03/2022 APASMON:
Pagina 04 conferir os dias dias langados nas quartas e sexta- feiras, divergentes da folha de ponto e da justificativa; -
Paginas 08 a 13 lista de atendimentos copias ilegiveis; -
Pégina 43 guia ISS da prestadora Cibele cdpia ilegivel; -
P4gina 50 guia ISS da prestadora Janayna cépia ilegivel; -
‘», 4gina 51, documento enviado ndo é considerado como comprovante de pagamento da guia de ISS ( EMAIL????) -
Pagina 53 e 54 CORRIGIR O NUMERO DO TERMO DE FOMENTO (CORRETO 03/2022); —
P&gina 59 documento enviado ndo é considerado como comprovante de pagamento da guia de ISS ( EMAIL????) _
Pagina 64 CORRIGIR O NUMERO DO TERMO DE FOMENTO (CORRETO 03/2022); -
Prazo para entrega: 20/07/2022, as 16 horas, IMPRETERIVELMENTE. | DZI i tnv.__) WA J;:dna/._,})
3010%129,-

Pauliana Carla

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC
“REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragédo 2021-2024

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar707523551 7657429489&simpl=msg-a%3Ar6713... 1/1
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APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79

[Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/2001
Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagio Nacional de Educacdo e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAQAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira Tercga-Feir:
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 07/06/22 07/06/22
tercas de 07:30 as 11:30 14/06/22 14/06/22
horas, quartas-feiras de 21/06/22 21/06/22
13:00 as 17:00 horas e, 28/06/22 28/06/22

as sextas feiras de 07:30

as 11:30 Horas.
Quarta-Feira Quarta-Feira
08/06/22 08/06/22
15/06/22 *15/06/22
22/06/22 22/06/22
29/06/22 *29/06/22
Sexta feira Sexta feira
*03/06/22 10/06/22
10/06/22 24/06/22
*17/06/22
24/06/22

Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira Terga-Feira
psicologia com psicologo as tercas- 07/06/22 07/06/22
feiras de 07:30 as 11:30 14/06/22 14/086/22
horas 21/06/22 21/06/22
28/06/22 28/06/22

Desenvolver a gestéo das
atividades administrativas

Organizagdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador
geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS

01 A 30/06/2022

01 A 30/06/2022

A prestadora de fonoaudiologia Fernanda Polic

arpo de Oliveira trabalhou no dia 15/06/202 (QUARTA FEIRA - parte da

manh#) em substituigio ao dia 03/06/2022 (SEXTA FEIRA) e, trabalhou no dia 29/06/2022 (QUARTA FEIRA-parte da
manhi) em substituigdo ao dia 17/06/2022 (SEXTA FEIRA-RECESSO).
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@ Asséclaqéo de Pais e Amigos

aras-fion  dos Surdos de Monlevade e Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS
LIVRO N2 2

MES: JUNHO/2022

ATENDIMENTOS: 177
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RECIB0O DO SACADD

| imprasso em 30/0612022 s 10:37:34

s

CONFERE COM O ORIGINAL

{

A”"MuralNome/Mamm

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DOCUMENTC DE ARRECADACAC DO IMPOSTO SDERE SERVICOS - PRESTADOR
,’ 'Iscvn;ao: Wioipal CNPJ I CP= Pariodo Inc onginal venzimento 39 baleto Valor o Imposto
H 1001i76 048.836.308-33 JUNHO/2022 2010712022 20/07/2022 14.35
t Snuoo 7 3 Documernto Comegan Moreldns
. B CIBELE ROSILIANE SILVA 00000000010150188 | 0.00
Encgreca ‘ Valor Tribut 16,35 Multa Juros
| RUA ALVINOPOLIS, 85 - LOURDES o::. T | g 0.00
350304064 JOAO MONLEVADE - MG Actbaciaige: 19 Tolal do Documanto
i Totals ¥ 2t | 1435
Certficagéo Tipo se Guia
! 816500000002471 22852022072000000006010150198 Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscals ndp Retidas na Fonie b ;
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Razde Social Data Valor NF | Dedugdo | 8sCalc. | Alig. | Imposto
QT NOTAS: |1 g TOTAL: 478.40 181.36 287.04 14.35
§oi4 Notas Fiscais:!etidas na Forte |
Nota Fisoal CCNPJICPF L Razac Seciar T} Datasd-ValonME. | Dedugao | . Bs Cale. Adig. | Imposto
_‘QTD NOTAS:|0 TOTAL: A
! ‘ Notas Fiscais com Outras Formas de RFeolhimgntos (DA§ Garne Isento; imune) }:
riot;fFiséal CNPJ / CPF Razdo Socnai O Vaior NF Dedugéo | Bs Caje. | Alig. | Imposto
F7) Bheis I -
QTR NOTAS: |0 . b [ l¢
Y ;
Eod Notas Flsca!h : f J : :
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social b Mvilor‘m-' Dedugdo | BsCale. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: {0 | "1 tovai:! i r
E'Tu RA S iFicna e Ce
MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

~
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1 g,
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONL
CONFERE COM O ORIGINAL

o
L 21 i Caodigo Tributo Valor
Identificagdio do Contribuinte: L—-—_“"_'M_%/
L Assinetura/No\ atricuta ]

JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 1 1SSAN 14.35

CNPJ: 10383305618

AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS

JOAQ MONLEVADE - MG 35931283
X Guia Prestador
-1 Observagao Referéncia: 8/2022
& Pagavel somente nas agéncias bancérias do Banco do Brasil. Siccob CREDIMEPE, valor Tribute :  14.35

*Banco Mercantil do Brasil, Lotéricas e Correios. l '

Outres 10.236
: lAcréscimos:
Nao receber apds 20/07/2022. frotat: e 2
; Ano Més PriTot Vencimento Emiss@o Vencimento Numero Guia Seq, \b
¥ original do boleto i? 5
L@ B
{ w2 | 8 o | 20072022 | sooe2022 | 200772022 | ooooo0000ighgB02 AN R o 18 i ey
% o m Muita .00
; 816500000004 24712285202-0 20720000000-8 000101502 ! .;‘f’} K oy
£ ] ¢ | ! ! ‘ oo\ (2 Corregéo | 0.00
¥ il \ \ I Tarife { 10.36
i i " Total a Recolher: 24.71 J

Auvienticacdo Mecanica  Via dolBanco

3
b
¢
1
E
;

. seyAawavanem-a A AR O 2 L T e it ittt g g agERT e o et R R R U el esevseasseacsnessnns
MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Lo
DOCUMENTC DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - PRESTADOR
Inserigao Municipal CNPJ CPF Periodo incidencia Vencimento original Vancimanto do boleto Valor do Imposio
1038 103.893:056-18 JUNHO/2022 20/07/2022 20/07/2022 14.35
| Sacado Oocumentc Corrego Monstara
JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR 00000000010150202 0.00
Enderego N : Valor Tributo: 1235 | Multa Juras
AVENIDA ESCOCIA, 31 - TERESOPOLIS Y e 0.00 0.00
35031-283 JOAO MONLEVADE - MG Acrésgimos: Towl do Documento
Total: 2471 14.35
Certificagic Tipo ce Guia
£ 818500000002471 22852022072000000000010150202 i et Prestador - 0 - Normal
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razédo Scocial Data Vaior NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |1 ‘ TOTAL: 478.40 191.36 287.04 14.35

Notas Fiscais Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Raz3o Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. {mposto

QTD NOTAS:

(=]

TOTAL:

Notas Fiscais com Quiras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; isento; imune)

Nota Fiscal | CTNPJ/CPF Razdo Social Datz valor NF | Deduggo | Bs Calc. | Alig. Imposto

QTD NOTAS: {0 TOTAL: !

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal - CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. Alig. { imposto

'QTD NOTAS: |0 " ‘TorAL: ‘ ! i
3 1 y 5 }

Autenticagao MecanicalFicna da Compensaszas

impresse em: 30/06/2022 as 43:25:20 Pagina 1de 1
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"PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

. AssinatumlNomelMggqm

Banco Ital - Comprovante de Pagamento
Pagamento com cédigo de barras

2285 - PM JOAO MONLEVADE

Identificagdo no extrato: boletos/titulos

Dados da conta debitada:
Nome: VANETE APARECIDA GOMES
Agéncia: 3059 Conta: 44553-0

Dados do pagamento:
: Cddigo de barras: 816500000004 247122852020 207200000009 000101502029
Valor do documento: R$ 24,71

Pagamento efetuado em 30/06/2022 as 13:27:44 via CELULAR, CTRL 202206308815361

- Pagamento efetuado em sé&bado, domingo ou feriado, seré quitado no préximo dia (til.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidao ou insuficiéncia nas informagdes por ele inseridas.

Autenticagdo:
C3151AE6DD53B9515026A882D0COA2AAEFCB2C94

Consultas, informagdes e servigos transacionais, acesse itau.com.br ou ligue 4004 4828 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 970 4828
(demais localidades), todos os dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Reclamagdes, cancelamentos e informagdes gerais, ligue para
0 SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se nao ficar satisfeito com a solug&o apresentada, de posse do protocolo, contate a
Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722, todos os dias, 24 horas por dia.
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’PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

Welhiin

Assinatura/Nome/Matricula

Banco ltati - Comprovante de Pagamento
Pagamento com cédigo de barras

2285 - PM JOAO MONLEVADE

Identificagdo no extrato: boletos/titulos

Dados da conta debitada:
Nome: VANETE APARECIDA GOMES
Agéncia: 3059 Conta: 44553-0

Dados do pagamento:
Cédigo de barras:
L3 Valor do documento: IR$20,72°%

Pagamento efetuado em 30/06/2022 as 13:16:22 via CELULAR, CTRL 202206308789161

- Pagamento efetuado em sabado, domingo ou feriado, sera quitado no préximo dia til.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidao ou insuficiéncia nas informagdes por ele inseridas.

Autenticacao: .
6BFBE9161D148B2F34BABA1 353EFFO75AAETFG8A

Consultas, informagdes e servigos transacionais, acesse itau.com.br ou ligue 4004 4828 (capitais e regidoes metropolitanas) ou 0800 970 4828
(demais localidades), todos os dias, 24 horas por dia ou procure sua agéncia. Reclamagdes, cancelamentos e informagdes gerais, ligue para
o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se nao ficar satisfeito com a solugao apresentada, de posse do protocolo, contate a
Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 792 1722, todos os dias, 24 horas por dia.
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" JOAO MONLEVAD
%  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacéo
Art. 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
g s

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Gen ira Bicalho
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodio Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIE.
Administragdo 2021-

@ JOAO MONLEVADE
'gg,

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

S DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

APASMON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMI

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone: (31) 3859-2553
E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/03/2024
Valor global: R$ 187.200,00 (Cento € oitenta e sete mil e duzentos reais)

__ [Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)

Terceira Parcela — repasse em 05/07/2022.

Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agdes previstas no
projeto «pRO-SURDO”, programa de assisténcia nas areas de Saude e
Educagdo, aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Junho/2022

NESTE RELATORIO
ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de
ACOES DA PARCERIA ‘ trabalho.
RES,ULTADOS [ x ] parciais [ ] finais
(ATE A PRESENTE DATA)
ACOMPANHAMENTO DAS
i 1 d i alise.
METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO (SE | [X] satisfatorios [ 1] insatisfatorios

HOUVER)
l;‘?:r?i:?:g:’gfso ]? /(E)II\J{ gl;sgrvou-se a correta e eficiente administragdo do recurso piblico pela
REUNIOES PERIODICAS '

(oS Qo) @Wm / (Bm ﬂ (Z/Z\

COMISSAO DE MB/NITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR Dé PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



@ JOAO MONLEVA g

"0 namero de pessoas atendidas pela OSC no més de junho/2022 foi

ANALISE QUANTITATIVA de 177 (cento e setenta e sete).

Os servigos prestados de atendimento especializado nas 4reas de
psicologia e fonoaudiologia cumprem a missdo da OSC de
integragdo do individuo na sociedade e garantem melhoria da
qualidade de vida.

ANALISE QUALITATIVA

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagéo para composigao do processo
MONITORAMENTO de prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do
Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Saide.

Conclui-se que a APASMON executou as agoes descritas no plano

CONCLUSOES de trabalho.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2022.

&

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

JOAO MONLEVADE - DATA: 2010 { 1 o90:22..
HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVACOES (SE HOUVER):

VaenderPessoa de Castro Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Josq/slﬁléﬂo Santos
Membro da Comisséao Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membro da issdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Administragsio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

- D

Laérclo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
As r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n°13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio
de Jodo Monlevade ¢ a Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo —
APASMON.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 € seus
incisos conforme apresentag@o do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de
execugdo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes acostados
aos autos.

Observa-se que houve 0 cumprimento das metas € a execugdo financeira foi
condizente com a apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da TERCEIRA
PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagdo apresentada.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2022.

Rita de Cassia &ndrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jo@o Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 | 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspm]m@gmail.com
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PREFEITURA MUNICI
Administragao 2021-2

@ JOAO MONLEVAD

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagado de contas composta de m_ folhas, incluindo esta,
referente 4 3* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APASMON, cujo objeto €
o “Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agdes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas areas de Saude e Educagdo aos associados surdos €
seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, na fase em que se encontra
para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento, conforme art. 1° da Portaria

n°® 03/2019.

Jodo Monlevade, 26 de julho de 2022.

-

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriasprnjm@gmail.com
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> N PREFEITURA DE JOAO

% Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
> MONLEVADE " 35930-027 - Joso Monlevade - MG
\'{-_;. ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

=

#<) Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E
REGIAO - APASMON apresentou a Prestagdo de Contas da 3* Parcela referente ao Termo de Fomento N°
03/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentag&o apresentada, da manifestagdo da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 32 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 03/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO- APASMON, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagao e vistoria das atividades, tendo em vista 0 cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jogo Monlevade, JG de {iﬂ“’ T de 2022.

— 2 IpOCULOUE,
Fabricio Pinto de Melo Lopes Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 32 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 03/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
E REGIAO- APASMON.

Gap.Cuvetel

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

N . . 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 9?2 parcela
RS AT Il L (abril/ 2022) | (maioi2022) | (junho/2022) | (ulho/2022) | (ago.2022) | (set.2022) | (out/2022) | (nov.2022) | (dez/2022) | 'O'At
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudiélogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 &s 11:30 horas e 4s quartas- R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 | R$ 1,435.20 R$ 1,435.20 R$ 10,046.40
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
2) Promover atendimento especializado de Consulta aos pacientes que comparecem na
sicologia P OSC com psicologo as tergas-feiras de 07:30 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 478.40 R$ 3,348.80
P gia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestdo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e um| g 4 g1 14 | R§ 540381 | R$5365.81 | R$527581 | R$4,853.14 | R$5602.38 | RS4,853.16 RS 36,335.25
administrativas. auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio = PMJM R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 | R$7,800.00 [ R$ 7,800.00 R$ 7,800.00 R$ 54,600.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugées R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Total de Despesas R$ 6,894.74 R$ 7,317.41 R$ 7,279.41 R$7,189.41 | R$ 6,766.74 | R$ 7,515.98 R$ 6,766.76 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 49,730.45
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 7,800.00 R$ 8,705.26 R$ 9,187.85 R$ 9,708.44 | R$ 10,319.03 | R$ 11,352.29 | R$ 11,636.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para préxima prestagio (em conta) R$ 905.26 R$ 1,387.85 R$ 1,908.44 R$ 2,519.03 | R$ 3,552.29 [ RS 3,836.31 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55 R$ 4,869.55

TOTAL DO REPASSE

R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 10,046.40
Despesas com a meta 2) R$ 3,348.80
Despesas com a meta 3) R$ 36,335.25
Outras Despesas - Iltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 49,730.45
Repasses - Item 4 R$ 54,600.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 54,600.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 4,869.55

SALDO DA PARCERIA

R$ 132,600.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

Meta/Obietivo Meios de realizacio 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela | 142 parcela | 15 parcela | 162 parcela
) ¢ (Jan./ 2023) (Fev./2023) (Mar./2023) (Abr./2023) | (Mai./2023) | (Jun./2023) | (Jul./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagio (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

172 parcela

182 parcela

192 parcela

20° parcela

212 parcela

Meta/Objetivo Meios de realizacao TOTAL
- . (Ago./2023) (Set./2023) (Out./2023) (Nov./2023) (Dez./2023)
Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas- R$ 0.00
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas- ’
feiras de 13:00 as 17:00 horas.
. . Consulta aos pacientes que comparecem na
2) .Prom(.)ver atendimento especializado de OSC com psicoélogo as tergas-feiras de 07:30 R$ 0.00
psicologia. N .
as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
o . L - : - R$ 0.00
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM R$ 0.00
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas R$ 0.00
Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
Repasse Mensal: 24 Parcelas de
R$ 7,800.00
Saldo para proxima prestagdo (em conta) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

Meta/Objetivo Meios de realizagao

Consulta aos pacientes que comparecem na
1) Promover atendimento especializado de |OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
fonoaudiologia. feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

Consulta aos pacientes que comparecem na

2) Promover atendimento especializado de OSC com psicologo as tercas-feiras de 07:30

psicologia. as 11:30 horas.
Organizagdo administrativa das atividades da
3) Desenvolver a gestéo das atividades OSC, por meio de um coordenador geral e
administrativas. um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio - PMJM
5) Outros (receita) Rendimentos, Devolucdes
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas

Total de Despesas
Valor de Repasse Global:

R$ 187.200,00

Total da Receita
Repasse Mensal: 24 Parcelas de

R$ 7,800.00
Saldo para préoxima prestagao (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - ltem 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - Item 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 0.00

SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

12 parcela
(Abr./ 2024)

22 parcela
(Mai./ 2024)

32 parcela
(Jun./ 2024)

TOTAL

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagédo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Financeira de Cumprimento de Metas

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00
REPASSE MENSAL DE R$7.800,00
Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

|Meta/Objetivo

Meios de realizagao

1) Promover atendimento especializado de
fonoaudiologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com fonoaudidlogo as tergas e quartas-
feiras de 07:30 as 11:30 horas e as quartas-

feiras de 13:00 as 17:00 horas.

2) Promover atendimento especializado de
psicologia.

Consulta aos pacientes que comparecem na
OSC com psicologo as tergas-feiras de
07:30 as 11:30 horas.

3) Desenvolver a gestdo das atividades
administrativas.

Organizagdo administrativa das atividades da
OSC, por meio de um coordenador geral e
um auxiliar administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS.

4) Valor da Parcela

Repasse do Municipio - PMJM

5) Outros (receita)

Rendimentos, Devolugbes

6) Outros (despesa)

Impostos, tarifas

Valor de Repasse Global:
R$ 187.200,00

Repasse Mensal: 24 Parcelas de

Total de Despesas

Total da Receita

|R$ 7,800.00

Saldo para proxima prestagdo (em conta)




APASMON - Termo de Fomento N° 03/2022 - Sintese Fin

TOTAL DO REPASSE R$ 187,200.00

REPASSE MENSAL DE R$7.800,00

Despesas com a meta 1) R$ 0.00
Despesas com a meta 2) R$ 0.00
Despesas com a meta 3) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 6 R$ 0.00

TOTAL DAS DESPESAS R$ 0.00
Repasses - ltem 4 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 5 R$ 0.00

TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 1,908.44
SALDO DA PARCERIA R$ 187,200.00
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